№05-0413/21/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2020 года                                                                               г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г.Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.рассмотрев в помещении мировых судей, расположенном по адресу: Симферополь, ул. Крымских Партизан 3А дело об административном правонарушении в отношении:
Литвинова Вячеслава Валериевича, ДАТА года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, официально не состоящего в браке,  имеющего на иждивении четырех малолетних детей, военнообязанного, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, фактически проживающего по адресу: АДРЕС
о привлечении к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:

Литвинов В.В.  13.11.2020 г.  20.ч.00 мин. по адресу: АДРЕС незаконно хранил без цели сбыта для личного потребления наркотическое средство общей массой 0, 089 г., содержащее в своем составе ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, включённого в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. №681, чем совершил правонарушение, предусмотренное, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Литвинов В.В. при рассмотрении данного дела в суде свою вину в совершении вменяемого ему правонарушения полностью признал, раскаялся.
Рассмотрев материалы дела, выслушав Литвинова В.В. , исследовав обстоятельства по  данному делу в их совокупности и оценив добытые доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в совокупности – достаточности для разрешения дела, прихожу к выводу о виновности Литвинова В.В. в совершении вменяемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выразившегося в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств. Данные действия не содержат признаков уголовно - наказуемого деяния.
В судебном заседании установлено, что Литвинов В.В.  13.11.2020 г.  20.ч.00 мин. по адресу: АДРЕС незаконно хранил без цели сбыта для личного потребления наркотическое средство общей массой 0, 089 г., содержащее в своем составе ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, включённого в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. №681.
Виновность Литвинова В.В.  в совершении данного правонарушения  подтверждается установленными судом обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами:

- Протоколом об административном правонарушении № РК 340549* от 26.11.2020 года;

- Рапортом об обнаружении признаком административного правонарушения  от 13.11.2020 г., 23.11.2020 года;

- Постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 23.11.2020 г.

- Протоколом обыска.
- Протоколом осмотра места происшествия от 13.11.2020 года с фототаблицей;

- Объяснениями Литвинова В.В.
- Объяснениями свидетелей
- Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 2528 от 14.11.2020 года;

- Постановлением о назначении судебной экспертизы материалом, веществ и изделий;

-Фотоматериалами;

- Заключением эксперта № 1/2349 от 14.11.2020 года;

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, права привлекаемому лицу к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Литвинова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер правонарушения, данные о личности правонарушителя, его имущественное положение, смягчающее обстоятельство – признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетних детей, отсутствие отягчающих обстоятельств.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Литвинову В.В. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.6.8 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

Литвинова Вячеслава Валериевича, ДАТА  года рождения, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
          Разъяснить Литвинову В.В. что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
         Наркотическое средство, находящееся в Центральной камере хранения наркотических средств при МВД РФ по Республике Крым по квитанции 011837 от 26.11.2020 г. – уничтожить.
         Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) либо непосредственно в суд, уполномоченный ее рассматривать,  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

   Мировой судья                                                                                   И.С. Василькова